
 1

Seznam p říloh 

Příloha č. 1: Evropská Typologie bezdomovectví a vyloučení z bydlení (tabulka) 

Příloha č. 2: Evropská Typologie bezdomovectví a vyloučení z bydlení v prostředí 

České republiky (tabulka) 

Příloha č. 3: Dotazník pro výzkum postojů k bezdomovectví 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy 

Příloha č. 1: Evropská Typologie bezdomovectví a vylou

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj:  http://www.feantsa.org/files/freshstart/Toolkits/Ethos/Leaflet/EN.pdf

 

. 1: Evropská Typologie bezdomovectví a vyloučení z bydlení (tabulka)

http://www.feantsa.org/files/freshstart/Toolkits/Ethos/Leaflet/EN.pdf

bydlení (tabulka) 

http://www.feantsa.org/files/freshstart/Toolkits/Ethos/Leaflet/EN.pdf 



Příloha č. 2: Evropská Typologie bezdomovectví a vyloučení z bydlení v prostředí 

České republiky (tabulka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj:  http://www.feantsa.org/files/freshstart/Toolkits/Ethos/Leaflet/CZ.pdf 

 

 



Příloha č. 3: Dotazník pro výzkum postojů k bezdomovectví 

Myslíte si, že je bezdomovectví v České republice významným problémem? 
a) určitě ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) určitě ne 
e) nevím 
 
Mohou si podle vás bezdomovci za svou situaci sami? 
a) určitě ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) určitě ne 
e) nevím 
 
Proč se podle vás bezdomovci nejčastěji dostávají do situace, ve které se nachází?  
a) nechtějí pracovat  
b) nemohou pracovat (zdravotní důvody) 
c) nemohou najít práci 
d) nemají se kam vrátit z vězení  
e) rozvedli se nebo mají problémy v rodině 
f) tento způsob života si sami zvolili 
g) jsou závislí na alkoholu či drogách 
h) selhává systém sociální podpory 
i) opustili svou vlast  
j) opustili dětský domov  
k) jiná možnost: 
l) nevím  
 
Kdo má být podle vás největší zodpovědnost za řešení problému bezdomovectví? 
c) stát, vláda, parlament  
d) obce  
e) charity, neziskové organizace, církve 
f) příbuzní bezdomovců 
g) sami bezdomovci 
h) jiná možnost: 
i) nevím  
 
Myslíte si, že mají bezdomovci šanci dostat se ze své tíživé situace? 
a) určitě ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) určitě ne 
e) nevím 
 
Byli byste ochotní bezdomovci pomoci? 
a) určitě ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) určitě ne 
e) nevím 
 
 



Byli byste ochotní finančně přispět organizaci, která bezdomovcům pomáhá? 
a) určitě ano 
b) spíše ano 
c) spíše ne 
d) určitě ne 
e) nevím 
 
Pohlaví 
Žena 
Muž 
 
Věk 
do 20 let 
21-30 let 
31-40 let 
41-50 let  
51 let a více 
 
Do jaké kategorie z hlediska počtu obyvatel spadá obec, ve které v současné době bydlíte? 
do 5000 obyvatel 
5001 – 10000 obyvatel 
10001 – 20000 obyvatel 
20001 – 30000 obyvatel 
30001 – 50000 obyvatel 
50001 – 100000 obyvatel 
100001 a více obyvatel 
 
 Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání 
 Základní 
 Střední odborné učiliště 
 Střední odborné učiliště s maturitou 
 Středoškolské 
 Vyšší odborné 
 Vysokoškolské  
 
 
 

 

 


